
 

 

 

 

 

Ai Genitori degli alunni dell’IIS LUIGI DI SAVOIA 

Di CHIETI 

Agli alunni di ciascun indirizzo di studi 

Agli Atti 

Sul sito web-sezione avvisi 

 

 

OGGETTO: RICOLLOCAZIONE NELLE DIVERSE SEDI DEI VARI INDIRIZZI DI STUDIO DELL’IIS LUIGI DI SAVOIA 

DI CHIETI –  RETTIFICA DISPOSITIVO DEL 26 AGOWTO 2024 RECANTE PROT. N. 18040 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste le riunioni di coordinamento effettuate online con la Prefettura di Chieti;  

Visti i verbali di dette riunioni, tutti assunti agli atti di questa Amministrazione; 

Vista l’ulteriore riunione di sopralluogo effettuata in data 02.09. u.s. presso la sede dell’IIS “L. di Savoia”; 

Visto il verbale della predetta riunione, debitamente sottoscritto dalle parti e quanto in esso riportato,  

Considerata la riapertura delle lezioni per gli studenti dell’I.I.S. “L. di Savoia” alla data del 12/09/2024; 

Richiamate altresì la nota prot. 18924 del 03/09/2024 del Direttore dei Lavori e del Coordinatore della 

Sicurezza della Ditta, in cui si è espresso parere tecnico preliminare e propedeutico sulla sicurezza delle 

porzioni degli edifici non soggetti ai lavori di demolizione; la Relazione del RUP, Arch. Francesco Faraone, resa 

in data 04/09/2024 acquisita al prot. Reg. Int. 1125 in pari data in cui si evidenzia quanto segue: “i locali che 

ospiteranno le suddette 19 classi saranno esattamente quelli già utilizzati per l’a.s. 2023-2024 e non saranno 

oggetto di nuove lavorazioni, risultano pertanto fruibili per le attività scolastiche dell’a.s. 2024-2025”; 

Richiamato il dispositivo di attestazione di fruibilità delle 19 aule oltre a palestre e laboratori, acquisito agli 

atti di questa Istituzione ed inoltrata a mezzo pec dalla Provincia di Chieti, a firma del Dirigente del III settore 

Ing. Nicola Pasquini, prot. n.  l0019123. del 5-09-2024, con allegate planimetrie: la prima pre-demolizione 

dell’ultimo blocco (denominato 3),  la seconda durante la demolizione del blocco 3, con le indicazioni delle 

vie di accesso alle quali la popolazione studentesca, docenti e personale dovrà attenersi senza interferire con 

il cantiere; 

VISTI I DPR 88/2010 e 89/2010 e relative linee guida; 

RIENTUTO per motivi didattici di articolare le ore di laboratorio in orario settimanale in cinque giorni, 

funzionale al disteso apprendimento degli alunni; 





CONSIDERATA la capienza e i parametri di sicurezza delle diverse aule nelle varie sedi, messe a disposizione 

dalla Provincia  

DISPONE 

la ricollocazione nelle diverse sedi dei vari indirizzi di studio dell’IIS “Luigi di Savoia” di Chieti come segue. 

- LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE 13 CLASSI PRESSO “DE STERLICH” VIA COLONNETTA 

CHIETI SCALO; 

 

- CORSO TECNICO INDUSTRIALE INFORMATICA 18 CLASSI   E 4 CLASSI DEL BIENNIO DI ELETTROTECNICA 

E TRASPORTI E LOGISTICA PRESSO IL SEMINARIO DIOCESANO IN VIA VERNIA, CHIETI ALTA 

 

- BIENNIO DI MECCANICA PRESSO IL VECCHIO EDIFICIO DEL LICEO “MASCI” GiA’ RISTRUTTURATO IN 

VIA VERNIA, CHIETI ALTA 

-  

- TUTTI I TRIENNI DEL TECNICO INDUSTRIALE RESTANTE E IL BIENNIO DI CHIMICA PRESSO IL SAVOIA- 

ZONA NON SOGGETTA AI LAVORI DI DEMOLIZIONE E RISTRUTTURAZIONE.  

 

Il Dirigente scolastico 
Grazia Angeloni 


		2024-09-05T14:51:32+0000
	ANGELONI GRAZIA




